^

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO Ni.1.717, DE 23 DE DEZEMBRO DE 1.976.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE/e

CUMftfí

ècret ar i o Adm i n i strJ

Fixa novos valores de tarifas para os -

serviços de água do Município»

O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,em exercício,no uso

de suas atribuições conferidas pelo artigo 69 e seu parágrafo ú-

nico, da Lei Orgânica,

DECRETA :

Artigo 1* - As tarifas constantes do artigo 1», -

do Decreto n*. 1.684, de 29 de dezembro de 1.975, passara a vigo

rar cora os seguintes valores:

I - INSTALAÇÕES DOMICILIARES SEM HIDRÔMETROS

- Instalações domésticas, colégios, ca

sas comerciais e similares, por mês,.Cri 37,00
II - INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS SEM HIDRÔMETROS

- Hospitais, industrias, hotéis, postos

de serviços e similares, por mês Cr$112,00

III - INSTALAÇÕES DOMICILIARES COM HIDRÔMETROS

- Das categorias constantes do item I,

até 15 (quinze) metros cúbicos, por

mês Cr$ 28,00
- Por cada metro excedente Cr$ 3,50

IV - INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS COM HIDRÔMETROS

- Das categorias constantes do item II,-

até 30 (trinta) metros cúbicos,por -

mês Crf 56,00
- Por cada metro cúbico excedente Cr& 3,50

V - LIGAÇÕES DAS ECONOMIAS

a)-Tarifa de ligação por economia....Cr$ 42,00

b)-Tarifade religação por economia...Cr$ 63,00

c)-Tarifa de transferência por econo

mia Cr$ 42,00

Artigo 2i - 0 presente decreto entrará em vigor a

partir de lô de janeiro de 1.977, revogadas as disposições em -

contrário.

Gabinete do Prefeito. 22 de dezembro de

1.976.-

Vice-P

..flWWj

m \M

O

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETE) Ni. 1.717, DE 23 DE DEZEMBRO DE 1.976.

REGISTRE-SE*
PUBLIQUE-SE.e
Cl

3oc;W±nr' io Admi rri -I I.

Fixa novos valores de tarifos para os -

serviços de úgua do Município*

0 VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,em exercício#no uso

de suas atribuições conferidas pelo artigo 69 e seu parágrafo ú-

nloo, da Lei Orgânica,

DECRETA :

Artigo li - As tarifas constantes do artigo li, -

do Decreto ni. 1.684, de 29 de dezembro de 1.975, passam a vigo

rar cora os seguintes valores:

I - INSTALAÇÕES DOMICILIARES SEM HIDRÔMETROS
- Instalações domésticas, colégios, ca

sas comerciais e similares, por mês..Cr$ 37,00
II - INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS SEM HIDRÔMETROS

- Hospitais, indústrias, boteis, postos

de serviços e similares, por mês Cr$112,00

III - INSTALAÇÕES DOMICILIARES COM HIDRÔMETROS
- Das categorias constantes do item I,

até 15 (quinze) metros cúbicos, por

mês Cr$ 28,00
- Por cada metro excedente Cr<$ 3,50

IV - INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS COM HIDRÔMETROS

- Das categorias constantes do ftem II,-

até 30 (trinta) metros cúbicos,por -

mês Cr$ 56,00
- Por cada metro cúbico excedente Cr:| 3,50

V - LIGAÇÕES DAS ECONOMIAS

a)-Tarifa de ligação por economia.••.Cr& 42,00

b)-Tarifa de religaçao por economia...Cr^ 63,00

c)-Tarifa de transferencia por econo

mia Cr$ 42fOO

Artigo 2* - O presente decreto entrará em viror a

partir de Ia de janeiro de 1.977, revogadas as disposições em

contrario.

Gabinete do F^fe^ito, JJ3 cíc djejeembro do
1.976.-

%-Mj

O

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO Ni.1.717, DE 23 DE DEZEMBRO DE 1.97

REGISTRE-SE»
PUBLIQUE-SE <

hrharc" FMafyfjitard1!
S <> cret or io Adm in is+ r.

Fixa novos valores de tarifas para os -

serviços de água do Município.

O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,em exercício,no uso

de suas atribuições conferidas pelo artigo 69 e seu parágrafo ú-

nico, da Lei Orgânica,
DECRETA :

Artigo 1* - As tarifas constantes do artigo li, -

do Decreto n*. 1.684, de 29 de dezembro de 1.975, passam a vigo

rar cora os seguintes valores:

I - INSTALAÇÕES DOMICILIARES SEM HIDRÔMETROS

- Instalações domésticas, colégios, ca

sas comerciais e similares, por mês..Cri» 37,00
II - INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS SEM HIDRÔMETROS

- Hospitais, indústrias, boteis, postos

de serviços e similares, por mês.....Cr$112,00

III - INSTALAÇÕES DOMICILIARES COM, HIDRÔMETROS
- Das categorias constantes do ítom I,

até 15 (quinze) metros cúbicos, por

mês * G*t 28,00
- Por cada metro excedente ♦ »Cr$ 3,5o

IV - INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS COM HIDRÔMETROS

- Das categorias constantes do ítem II,-

até 30 (trinta) metros cúbicos,por -

me s Cr$ 56,00

- Por cada metro cúbico excedente Crit 3,50

V - LIGAÇÕES DAS ECONOMIAS

a)-Tarifa de ligação por economia...»Cr$ 42,no

b)-Tarifa de rellgaçao por economia...Cr.$ 63,00

c)-Tarifa de transferencia por econo

mia 4Üt$ 42,00

Artigo 2Ç - O presente decreto entrará* em vigor a

partir de l8 de janeiro de 1.977, revogadas as disposições em -

contrário»

Gabinete õo PraXoitofCx2'y de dezembro de

a • a . • a VfUTi • a a lí/iTiYt abU..*.*a.a

Vt ce-Pref:c i to, (em exercício
•